
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2017 года N 30

Об утверждении Положения об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны, в границах 

Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной 
безопасности", от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности", от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Уставом МО 
«Сковородневский сельсовет» Хомутовского района кКрской области, в целях обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности в границах Сковородневского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной 
безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны, в границах МО 
«Сковородневский сельсовет» (далее - Положение) (приложение).

2. Структурным подразделениям аппарата, отраслевым (функциональным) органам Администрации 
сельского поселения, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм 
собственности и ведомственной принадлежности, в своей деятельности руководствоваться утвержденным 
Положением.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района  В.Н.Барышников


